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پاکت نامه، تمبر و صندوق پســت، آشــناترین تصوری اســت که در گذشته از 
پست وجود داشت، هرچند این روش پستی کاملا هم منسوخ نشده  و در مواردی کار راه انداز 

است. پست عادی با همان شیوه ســابق هنوز نامه و مطبوعات را تا سقف 2کیلوگرم جابه جا 
می کند. مراحل پســتی این مرســوله ها جایی ثبت نمی شود و رســیدن آن به گیرنده زمان بر 

است. رونق این روش اما با تفاوت در انتظارات ما از پست، کم شده است. این روزها پست بیشتر 
برای ارســال کالا کاربرد دارد یا زمانی که فرستنده می خواهد مرســوله اش مطمئن و در زمانی 

مشخص به مقصد برسد. البته هرچیزی را هم نمی شود پست کرد. مثلا مایعات جزو اقلام ممنوعه 
هستند و کالاهای بیشتر از 30 کیلوگرم را هم پست جابه جا نمی کند. اگر مرسوله تان این دو ویژگی 

را ندارد، سراغ یک دفتر پستی بروید. مسئول پســت اطلاعاتی مانند نام، نام خانوادگی، آدرس، کد 
پستی و شماره تماس فرســتنده و گیرنده را ثبت سامانه می کند. اگر مرســوله تان قیمتی یا شکستنی 

است، باید مسئول پست را مطلع کنید. در این موارد بسته تان بیمه و علامت دار می شود تا هنگام حمل و 
توزیع خسارت نبیند. بعد مرسوله تان،   وزن و هزینه اش با توجه به روش پستی آن محاسبه می شود. پست 

سفارشی و پیشتاز دو گزینه ای اســت که برای ارسال دارید. از پست پیشــتاز در مواقعی می توانید استفاده 
کنید که می خواهید بسته تان زودتر برسد. در پایان، مسئول پست رسیدی تحویل تان می دهد و کد رهگیری 

مرسوله به شــماره موبایلی ارسال می شــود که داده اید. با این کد از طریق پرتال ملی شــرکت پست می توانید 
موقعیت مرسوله تان را ردیابی کنید.  
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راه و روش پست یک مرسوله 

مرجان دهقان| روزنامه نگار

چه چیزی از بچه زرنگ فامیل اعصابت 
رو خرد می کنه؟

 خــودم: بچــه فامیل مــون مکعــب روبیــک رو زیــر
 10  ثانیــه حل می کنــه. اون وقــت مــن از خواب پا 

می شم تا 10 دقیقه دنبال دست هام می گردم.
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قاب گوشی موبایل خیلی وقت ها بیشتر از خود گوشی به چشم می آید. در »خودت بساز« این 
هفته با چند روش ساده و مقرون به صرفه برای تزیین قاب گوشی موبایل آشنا می شوید و یاد می گیرید 

که چطور قاب ژله ای گوشی را به یک قاب فانتزی و جذاب تبدیل کنید.

 راز مجسمه ای مومیایی
 که به دور خود می چرخد  

بررسی ماجرای یک مجسمه قدیمی مصری که با حرکتی 
نیم دایره و نامحسوس به حاضران پشت می کند 

یک سال در خانه ماندن 

آثار شما 

اواخر بهمن  ســال قبــل بود کــه قاصــدک خبــر آورد امتحانات یــک  روز دیگر شــروع می شــود . بعضی از 
دانش آموزان دســت به دعا برداشــتند. یکی دعا می کرد برف سنگینی ببارد و مدرســه ها تعطیل شوند، 
دیگری آرزو می کرد مریض شــود و نتواند به مدرسه برود. از شــانس خوب این دانش آموزان درس خوان، 
همان شــب اعلام کردند که مدرســه ها به دلیل مهمان ناخوانده ای به اســم کرونا تا اطلاع ثانوی تعطیل 
است. بعضی از دانش آموزان از شنیدن این خبر بسیار خوشحال شدند و این خوشحالی هنوز ادامه دارد. 
این  طوری شد که یک سال در خانه ماندیم. گفتند اسمش »قرنطینه« است. در ابتدا خیلی سخت بود اما 
کم کم به این شرایط عادت کردیم البته دلتنگی هایی هم داشت مانند دلتنگی برای شنیدن صدای زنگ 
مدرســه و هیاهوی بچه ها در حیاط، دلتنگی برای شــنیدن صدای پرمهر معلم، دلتنگی برای دوستان و 
درآغوش گرفتن آن  ها، دلتنگی برای قهر و آشتی های دوستانه، دلتنگی برای صدای سوت ناظم در زنگ 
تفریح، دلتنگی برای کسانی که در اثر کرونا آن ها را از دست داده ایم. دلتنگی برای بازگشت دوباره شادی 
و در کنار هم بودن. ای کرونا دیوانه کردی ما را/ به هم ریختی دنیای زیبا را/ ما می دهیم شکست تو را/ با 

خانه  مانی و رعایت پروتکل ها! br
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خودت بساز 

اگه پوست تون این  روزها رفقا سلام!
بیشتر از قبل جوش می زنه، ممکنه 

به دلیل پوشیدن ماسک باشه. خب ماسک رو 

که حتما باید بزنیم ولی می تونیم این مشکل رو حل کنیم. 

یک متخصص پوست در گفت وگو با خبرگزاری ایسنا در این باره 

توصیه هایی کرده که براتون نقل می  کنم: شست و شوی روزانه صورت با یک 

شوینده ملایم و بدون عطر، استفاده از مرطوب کننده قبل و بعد استفاده 

از ماسک و استفاده نکردن از کرم های آرایشی چون باعث انسداد 
شماره پیامک 2000999پوست و افزایش آکنه می شن.

شماره تلگرام 09354394576
تلفن تحریریه 05137634000  

  لاک ناخن

چند تکه نوارچســب باریک به موازات هم و 
با فاصله روی قاب بچســبانید تا شیارهایی 
بین چسب ها ایجاد شود. سپس روی کار را 
لاک بزنید، خشک که شد چسب را بردارید 
و از طرح دقیق و منظم قاب لذت برید. با این 
روش می توانید هر طرح هندسی دلخواهی 
را پیاده کنید. روش دیگر این است که توی 
یک ظــرف آب مقــداری لاک بــا چند رنگ 
مختلف بریزیــد. قــاب  را درون مخلوط آب 
و لاک فــرو ببریــد و بیــرون بیاوریــد. طرح 
زیبایی از رنــگ و نقــش، روی آن می  افتد و 

ثابت می ماند.

  پارچه

بعضــی پارچه هــا چنــان ملــوس و جــذاب 
هستند که وقتی در قالب قاب گوشی ظاهر 
شــوند، نتیجــه کار زیباخواهدشــد. پس از 
پارچه های زیبا غافل نشــوید. قــاب را روی 
پارچه بگذارید، الگوی تمیــزی از آن ببرید 
و با دقت با چســب مایع بچسبانید. به جای 
پارچه از تور یا گیپور هم می توان اســتفاده 

کرد.

  پولک، اکلیل یا دکمه های رنگی

ســطح قاب را با چســب چوب رقیق شــده 
آغشــته کنید. اکلیل یا پولک ها را روی آن 
بریزید و به خوبی پخش کنید تا جلوه زیبایی 
به آن ببخشــید. اگر دکمه های خوشگل و 
کنارگذاشته دارید، می توانید آن ها را هم 
با همین روش روی قاب بچسبانید. اگر هم 
خیلی جینگــول و برق برقی می پســندید، 
منجوق، نگین و مروارید را به  شما پیشنهاد 

می کنم.
قطعــا ایده هــای خلاقانــه زیــادی در ایــن 
زمینه وجــود دارد که در این ســتون گنجانده 
نشده است. اگر شما هرکدام از آن ها را امتحان 

کرده اید یا فکر بهتری دارید، عکس یا ایده  آن را برای ما ارسال کنید تا هنرتان را با دیگران به اشتراک بگذاریم.

فاطمه قاسمی | روزنامه نگار

در پرونده های مجهول این هفته به ماجرای یک مجســمه مومیایی مصری 
می پردازیم که چندســال پیش خبــری مبنی بر چرخــش و حرکت خودبه خــودی آن در 
یکی از موزه های بریتانیا جنجالی شد و توجه بسیاری از متخصصان در بریتانیا را به خود 
جلب کرد. برخی  معتقدند دست نیروهای ماورائی پشت این ماجرا پنهان است و بعضی 

دیگر  هم درتلاش اند تا برای فرضیات عجیب خود دلیل علمی بیاورند.

پرونده های مجهول

قاب گوشیتو خوشگل کن  

    ماجرای مجسمه چرخان از چه قرار است؟
مجسمه فرعونی »نب-سنو« را که قدمتی 4هزار ساله دارد، یک مجموعه  دار در سال 1933 
به موزه ای در منچستر اهدا کرد و بیش از 80 سال اســت که در این موزه نگهداری می شود. 
این مجسمه 25سانتی متری، پیش از این در یک تابوت باستانی پیدا شده و مربوط به خدای 
»آزیریس« یا خدای مردگان اســت که به گفته محلی ها تا قبل از اهدا به موزه، جان 20 نفر را 
در مصر گرفته است. این شــایعه خود به باورهای عجیب درباره این مجسمه دامن زده است. 
نخستین بار »کمپل پرایس« مصرشناس و یکی از مسئولان موزه منچستر متوجه می شود که این 
مجسمه خود به خود چرخشی نیم دایره و 180 درجه ای داشته است. آن را در جهت درست قرار 
می دهد اما روز بعد با تغییر جهت دوباره مجسمه روبه رو و به  ادعای او این چرخش در روزهای بعد 
تکرار می شود. مسئولان به منظور کشف راز این چرخش، به  مدت دوهفته دوربین  هایی برای 
رصد 24ساعته مجسمه در اطراف کابین آن نصب می کنند. بعد از بررسی تصاویر ویدئویی 
ضبط   شده، به نظر می  رسد که مجسمه فقط در طول روز جابه جا می شود و این در حالی است 
که کابین شیشه ای تندیس، قفل بوده و کسی عمدا آن را حرکت نمی داده  است. به گفته پرایس، 

او تنها فردی است که به کلید کابین شیشه ای دسترسی دارد. 

     عامل حرکت مجسمه؛ ارتعاشات زمین یا طلسم ارواح باستانی؟
بعد از خبرســاز شدن این مجســمه، »برایان کاکس« فیزیک دانی مشــهور در یک برنامه 

تلویزیونی، دلیل چرخش مجســمه را لرزش هــای حاصل از قدم هــای بازدیدکنندگان 
درطول روز و زمان بازدید موزه، رفت و آمد زیاد خودروها در خیابان های مجاور و زاویه دار 
بودن پایه مجسمه که باعث حرکت آسان آن می شده است، اعلام می  کند. کمپل پرایس، 
متصدی موزه، در رد ایــن ادعا نظریه عجیبــی ارائه می  دهد. به گفته او این مجســمه در 
گذشته در مقبره مردگان قرار می گرفته است تا مردم نذورات شــان را به پای آن بریزند 
و به باور آن ها به مــرور زمان و بــا ازبین رفتــن مومیایــی، روح متوفی در مجســمه حلول 
می کرده است. بنابراین او عقیده دارد که چرخش مجســمه نتیجه لرزش قدم ها نیست 
بلکه روح مجسمه منجر به حرکتش می شود. کمپل با پافشاری روی نظریه خود، در پاسخ 
به ناباوران توضیح می  دهد تنها با اعتقاد به ارواح باستانی این موضوع قابل توجیه است. 
با این که محققان نظریه هــای واقع بینانه تری برای چرخش این مجســمه ارائه داده اند 
اما بــازار گمانه زنی های غیرعلمی درباره این پدیده داغ تر اســت مثل نفرین شــدن این 
مجسمه، انتقال پیامی از باستان توسط مجسمه به امروزیان و... . در تلاش برای تفسیر 
حرکت مجســمه، دکتر»زاهی حواس« وزیر ســابق میــراث فرهنگی مصر معتقد اســت 
وجــود چنین پدیده ای محال اســت و موزه بــرای تبلیغ و جلــب توجه  به منظــور افزایش 
مراجعه کننــدگان، چنین خبری را منتشــر کرده اســت. بــا وجود همه ایــن توضیحات، 
موضوع این مجســمه همچنان برای دانشــمندان معماســت زیرا حرکت مجسمه کاملا 

سازمان یافته و دایره ای شکل است و ذره ای از چرخش منظم خود فراتر نمی رود.

برای تقویت بدن، باید 
هر روز قرص ویتامین 

بخوریم

استفاده از زنگ آلارم، 
بهترین راه برای 

بیدارشدن از خواب است

هرچه بیشتر بخوابیم، 
برای سلامتی  مان بهتر 

است

 پزشک باید تشخیص 
بدهد که بدن ما به قرص 

ویتامین نیاز دارد یا نه

بیدارشدن ناگهانی 
ممکن است برای بدن 

ضرر داشته  باشد

 بیشتر از 8ساعت 
خوابیدن، باعث کسالت 

و بی حالی می شود

چهار شنبه ها 

بخوانید

زمان  های شرعی بر چه اساسی تعیین می  شوند؟ 

نکته

بالتازار
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اوقات شــرعی اصطلاحی اســت که حتما به گوش  تان خورده اســت. مثلا 
شنیده  اید که در اخبار می  گویند فلان ساعت زمان غروب آفتاب است و فلان ساعت زمان 
وقت شــرعی مغرب. خب این دوتا چه فرقی با هم دارند و اصلا چرا هردوی  شــان برای ما 
مهم است؟ از آن جایی که در دین اسلام، زمان نمازهای روزانه با روش  هایی که براساس 
طبیعت هستند، تعیین می  شود، اوقات شرعی شکل گرفته است  و مردم آن را زمان  هایی 
برای به جا آوردن نماز و واجبات می  شناسند. به این ترتیب زمان اذان صبح ، ظهر و مغرب با 
وقت  های شرعی تعیین می  شوند که همه آن  ها براساس شرایط طبیعت و جایگاه خورشید 
در آسمان است. مثلا زمان نماز صبح براساس مشاهده اولین روشنایی سپیده صبحگاهی 
)فجر صادق( تعریف می شود. شاید بپرسید ســپیده صبحگاهی چه فرقی با طلوع دارد، 
سوال خیلی خوبی است. لحظه ای که لبه بالایی قرص خورشید از زیر افق سربرمی آورد، 

زمان طلوع خورشید اســت ولی زمان ســپیده یا فجر موقعی است که خورشــید هنوز زیر 
افق است و خودش دیده نمی  شود اما نورش آســمان را کمی روشن می  کند و این زمان را 
می  شود براساس رصدها به دست آورد و در تقویم  ها به ثبت رساند. زمان ظهر شرعی هم 
براساس رسیدن خورشیدبه  وسط آسمان تعیین می  شــود؛ یعنی وقتی که در هر شهری 
هستید، خورشید دقیقا بالای سرتان باشد. در این زمان، طول سایه  ها به کمترین مقدار 
می  رسد )در بعضی مناطق حتی هیچ سایه ای دیده نمی  شود(. درنهایت می  رسیم به لحظه 
شــرعی مغرب که با زمان دقیق غروب تفاوت دارد. بعد از آن که خورشید غروب می  کند، 
تا مدتی آسمان همچنان روشن است. خب زمان غروب خورشید که دقیقا مشخص است 
اما لحظه مغرب شرعی به موقعی می  گویند که خورشــید از نگاه ما غروب کرده است ولی 
سایه ای قرمز یا صورتی در سمت شرق آسمان )دقیقا روبه روی محل غروب خورشید( ایجاد 
می  شود که با گذشت زمان این نوار کم رنگ تر ولی بزرگ  تر می  شود. درست زمانی که این 

نوار محو شود، لحظه اذان مغرب است. 


